
 COMUNE DI CAGGIANO  
PROVINCIA DI SALERNO  

Viale Giovanni Palatucci n.4 – 84030 CAGGIANO (SA) 

P.IVA 00510420656 

    Tel. +39 0975 393020 - Fax +39 0975 393920 

    www.comune.caggiano.sa.it  
 

 

 
Prot. n. 4197 del 5 giugno 2023 

 

Servizio di refezione scolastica diretta agli alunni ed al personale autorizzato della Scuola dell’Infanzia e della 
Scuola Secondaria di Primo Grado (Scuola Media) aa. ss. 2022-2023 e 2023-2024, mediante procedura negoziata 
ex art. 63 D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 
e modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021. 
Efficacia del provvedimento di aggiudica a favore de “L’IMPRONTA COOPERATIVA SOCIALE”, da Sant’Arsenio 

(Sa) - CIG: 94851598D1 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Premesso che con la propria determinazione n. 125, adottata in data 25/11/2022, esecutiva: 
1. si aggiudicava definitivamente il Servizio di refezione scolastica diretta agli alunni ed al personale 

autorizzato della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Secondaria di Primo Grado (Scuola Media) aa. ss. 2022-
2023 e 2023-2024, mediante procedura negoziata ex art. 63 D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 e modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 
108/2021, all’operatore economico “L’IMPRONTA COOPERATIVA SOCIALE”, da Sant’Arsenio (Sa), alle 
condizioni riportate nel Lettera d’invito/Disciplinare di gara, per un importo di Euro 92.400,00 oltre i.v.a. 
4% e quindi per complessivi Euro 96.096,00; 

2. si autorizzava, per motivi d’urgenza in ragione dell’art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020 e ss. mm. ii., l’esecuzione anticipata dell’appalto in pendenza della stipula del contratto, a norma 
dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. 

 
Considerato che: 

• l'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., prevede che l'aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei requisiti prescritti, come peraltro previsto dalla citata determinazione n. 
91/2022; 

• con propria determinazione n. 71 del 28/04/2023, prendendo atto dell’esito positivo delle verifiche 
eseguite, si disponeva l’efficacia ex tunc dell’aggiudicazione della fornitura in oggetto; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, con la presente 

A T T E S T A 

 

l’intervenuta efficacia ex tunc dell’aggiudicazione relativa alla fornitura in oggetto e contenuta nella 
determinazione n. 71 del 28/04/2023: 

Affidamento del Servizio di refezione scolastica diretta agli alunni ed al personale autorizzato della Scuola 
dell’Infanzia e della Scuola Secondaria di Primo Grado (Scuola Media) aa. ss. 2022-2023 e 2023-2024, mediante 
procedura negoziata ex art. 63 D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, 
conv. in Legge n. 120/2020 e modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021. 
Efficacia del provvedimento di aggiudica a favore de “L’IMPRONTA COOPERATIVA SOCIALE”, da Sant’Arsenio 
(Sa). CIG: 94851598D1 

D I S P O N E 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, sul website istituzionale, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. 

Il Responsabile dei Servizi Scolastici  
R.U. P.  

f.to Rosetta PUCCIARELLI 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

(art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

http://www.comune.caggiano.sa.it/

